DECRETO MUNICIPAL Nº 934-05/2008, DE 31 de agosto de 2006.

SUPLEMENTA E REDUZ DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS, NO VALOR DE R$ 4.500,00 (QUATRO MIL QUINHENTOS E TRINTA REAIS).
ADAIR BRAZ, Prefeito Municipal de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal n. º 492-05/2008, de 28 de novembro de 2005:
DECRETA

Art. 1º - São suplementadas as seguintes rubricas do orçamento municipal:

Órgão 0501 – SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO
2045 – Aperfeiçoamento profissional
3390180000000020 – Auxílio financeiro a estudantes.............................R$     400,00

Órgão 0502 – SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO
2055 – Semana da Pátria

3903000000000001 – Material de consumo.........................................R$     630,00

3390360000000001 – Outros serviços de terceiros – pessoa física................R$     120,00

Órgão 0701 – SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE E AÇÃO SOCIAL
2091 – Manutenção da Secretaria da Saúde
3390390000000040 – Outros serviços de terceiros – Pessoa Jurídica..............R$   2.850,00

Órgão 0703 – SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE E AÇÃO SOCIAL
2126 – Urnas fúnebres
3903200000000001 – Material de distribuição gratuita...........................R$     500,00

Art. 2º - Os créditos suplementados no artigo 1º serão cobertos com recursos provenientes das seguintes rubricas orçamentárias:
Órgão 0401 – SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

2025 – Publicação dos atos oficiais e institucionais
3390390000000001 – Outras serviços de terceiros – pessoa jurídica...............R$  2.500,00

2026 – Auxílios a entidades
4450420000000001 – Auxílios.....................................................R$  1.000,00

2029 – Contratar estagiários

3390390000000001 – Outras serviços de terceiros – pessoa jurídica...............R$  1.000,00

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos trinta e um dias do mês de agosto do ano de dois mil e seis.

ADAIR BRAZ

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

JAMES DUPONT

Secretário da Fazenda